○ 神田町・堅磐町 地区 （日立市・常陸太田市）
＜R3.11.1更新＞

日時 ：令和３年８月１８日～令和３年８月２０日
場所 ：神田町・堅磐町地先
出席者 ：神田町・堅磐町地権者他 計６６人
内容 ：堤防計画に影響のある土地の所有者にご協力をいただき、土地の

境界立会を実施しました

【5.境界立会】

令和３年６月

関係者の皆様

国土交通省 関東地方整備局

久慈川緊急治水対策河川事務所

神田町・堅磐町地区用地測量のお願い

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より河川行政につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、神田町・堅磐町地区におきまして堤防等整備に伴う、用地測量を実施する運びとなり

ました。

つきましては、事前に現地において立入のうえ、測量に使用するプラスチック杭や境界の目

印を設置する場合がございます。

また、建物の敷地内に立ち入る際は、お住まいの方々にお声がけのうえ、立ち入らせて頂き

ます。なお、現地の状況に応じて、雑木や下草等の伐採を行いますがご了承願います。

事前作業後、土地名義人様あてに土地の境界確認を行うための立会を依頼する予定です。

その際には、現地での立会にご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１.事前作業期間：令和３年６月中～作業完了まで（9:00～17:00）(土日祝日を除く)

※作業状況等により、期間が変更になる場合があります。

２.事前作業場所：別紙のとおり

３．問い合わせ先

◎発注者：国土交通省 久慈川緊急治水対策河川事務所 総務課

   住所：茨城県常陸太田市木崎一町７００－１

電話：０２９４－７２－１１５１

○作業者：ホコタ設計コンサルタンツ 株式会社

   住所：茨城県鉾田市安房１５７１番地

   電話：０２９１－３３－４１７５

回 覧

6

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

久Ｌ７．０Ｋ（基）

久Ｒ７．０Ｋ（基）

7.2

5.3
5.5

5.3

8.1

8.2

5.3

7.6

5.7

5.4

7.3

5.6

6.3

6.4

6.2

5.7

10.
3

5.0

5.9

6.9

9.7

9.6

5.6

6.4

6.5

7.3

5.5

6.1

6.6

6.5

6.5

6.4

10.
4

9.7

4.6

3.8

0.7

0.7 0.5

2.7

2.8

1.7

1.6

1.6

1.5

3.6

3.7

3.8
5.1

4.9

4.8

4.8

6.2

7.5

5.6

7.4

5.2

3.8

4.7

5.3

5.4

14.
4

5.6

9.6

6.1

6.4

5.8

5.8

5.6

6.1

6.0

6.8

5.5

6.8

6.2

6.3

5.6

6.8

6.0

5.5

10.
4

10.
2

5.1

4.8

5.3

6.6

9.7

5.7

5.7

5.5

7.7

7.5

7.2

5.4

4.2

4.2

10.
2

5.1

4.6

6.3

6.1

10.
5

5.8

6.5

5.8

7.3

6.7

6.7

6.4

6.8

6.4

4.6

3.7

6.8

6.2

東海圷揚水機場操作室

米崎排水樋管
日本原研久慈川取水場

７／０

７／０

６／５

７／５

６／５

根固

根
固

根固

根
固

海後樋管（排水）

米
崎
樋
管
（
排
水
）

6

6

7

久Ｌ８．０Ｋ（基）

久Ｒ８．０Ｋ（基）

NO.
7

10.
51

NO.
8

6.2
6

7.5

7.1

6.7

6.3

10.
4

10.
2

7.0

6.9

7.1

6.6

3.6

7.7

7.0

7.2

10.
5

6.0

5.8

6.1

2.2

6.3

10.
8

7.5

10.
8

6.5

2.8

5.2

4.4

6.5

6.1

7.1

7.0

5.6

5.8

2.0

2.0

3.7

10.
8

7.6

6.5

7.5

8.7

6.7

7.6

5.5

10.
7

11.
1

10.
8

6.8

7.1

10.
7

3.1

2.7

4.5

10.
7

5.5

4.8

6.3

5.5

5.2

4.7

4.6

5.4

6.7

7.3

6.7

7.3

7.8

7.7

7.0

5.1

5.6

10.
5

6.5

6.6

6.8

6.6

6.8

10.
7

6.56.1

7.0

6.5

5.4

5.3

7.1

本米崎

下四堰

常陸太田線

八坂神社

－１／０

７／５

８／５

８／０

８／０

根固

捨石

根固

S

S S

S

S
S

S

S

S

W

W

W

W

6.
5

7.
0

7.
5

8.
0

-1
.0

里
川

久
慈
川

堅 磐 町

常 陸 太 田 市

吉田神社

静神社

鹿島神社

堅磐集会所

堅磐揚水機場

額田東郷

那 珂 市

常
磐
道
久
慈
川
橋
梁

久慈川

本 米 崎

神崎水防倉庫

特高変電所

久慈川第二水源
高揚ポンプ場

那 珂 市

IA=
R=
TL=
CL=
SL=

IP6
12-05-47
860.000
91.122

181.566
4.814

TK-3

9.625

KL8.0K
10.247

KL8.0

TK-7
10.176

境排水樋管

車止め

車止め

車止め

U180×180

ポンプ

U50
0×

500

ポンプ

U180×180

車止め

車止め

水道

水道

水道

水道

止水栓

U180×180

水道

水道

水道

U
2
5
0
×
2
5
0

塩ビ100

U300×
300

情報通信

3.45

HP6
00

情報通信

H
P
2
0
0

HP
45
0

U360×360

5.18

U180×180

HP300

U180×180

塩
ビ
φ
8
0

5.35

塩ビ80

HP30
0

塩ビ100

U180×180

HP
30
0

水路850×600

塩ビ100

HP200

水
路
750×

450

水
路
750×

600

塩ビ150

水
路
750×

600

水
路
750×

450

5.97

柵渠100
0×

900

情報通信

ビニールハウス

棚

6.24

U500×
500

HP300

HP300

U300
×300

U180×180

AS

AS

看板

AS

U300×300

U300×300

U180×180

U150×150

汚

土木内142

土木内147

G

U300×300

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

AS

G

G

G

AS

AS

空地

車止め

G

AS

AS

AS

AS

ASAS

ASAS

AS

G

U180×180

ポンプ

水溜り

久
慈
川

堅磐用水樋管

G

G

塩
ビ
12
0

G

G

AS

AS

塩ビ120

塩ビ75

物置

U
3
0
0
×
3
0
0

U300×
300

物置

車庫

看板

塩ビ120

門扉

標識

浄化槽

消火栓

看板

水路2000×1000

量水器

量水機

U
5
0
0
×
5
0
0

カ
ー
ポ
ー
ト

物置

量水器

常磐自動車道

U300
×300

U180×180

U180×180

U180×180
U180×180

土木内267

U300×300

U300×300

水
路
750×

600

U300×
300

U3
00
×
30
0

U400×600

U400×600

U400×600

U3
00
×
30
0

U300×
300

U
3
0
0
×
3
0
0

U
3
0
0
×
3
0
0

水
路
750×

600

水
路
750×

450

水
路
750×

410

U24
0×

240

U40
0×

600

U40
0×

600

U400×
600

U
3
0
0
×
3
0
0

U
3
0
0
×
3
0
0

U
3
0
0
×
3
0
0

U
3
0
0
×
3
0
0

U
3
0
0
×
3
0
0

U
3
0
0
×
3
0
0

U300×300

U300×300

U
3
0
0
×
3
0
0

U300×
300

U300×
300HP300

U240
×240

暗
渠

U
2
4
0
×
2
4
0

ハウス

AS

AS

車止め

ポンプ

U
3
0
0
×
3
0
0

U
3
0
0
×
3
0
0

棚

棚

U300×300

量水器

棚

カーポート

物置

止水栓

G

AS

AS
AS

機側操作盤

無停電電源装置

機側装置

WC
物置

量水器

井

物置
堅磐揚水機場

H
P
9
0
0

BOX360×360

ビニール

物置

物置

ビ
ニ
ー
ル
ハ
ウ
ス

物置

物置

散水栓

柱

土木内268

土木内150

土木内149

土木内135

土木内198

土木内146

土木内148

U300×
300

U300×
300

U300×
300

Ｍ
Ｍ

制

Ｍ

Ｍ

Ｍ

汚
汚
汚

止水栓

Ｍ

Ｍ
ＭＭ

Ｍ
Ｍ

Ｍ
Ｍ

Ｍ
Ｍ
ＭＭ

Ｍ

Ｍ
Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

S

S

S

里
川

久慈川

久慈川、里川合流付近

S

根
固
ブ
ロ
ッ
ク

根
固
ブ
ロ
ッ
ク

根
固
ブ
ロ
ッ
ク

根
固
ブ
ロ
ッ
ク

根
固
ブ
ロ
ッ
ク

根
固
ブ
ロ
ッ
ク

4

3

3

3

2

2

3

4

4

4

6

6

6

6

6

6

7

6

7

7

7

7

2

1

1

2

2

2

6

6

4

4

4

6

4

6

6

5

5

5

5

塩ビ120

塩ビ100

B
O
X
1
2
0
0
×
1
0
0
0

塩ビ120

塩ビ120

塩ビ120

雨

雨

雨

雨

雨

雨

雨

雨

雨

雨

雨

雨

雨

雨

雨

雨

雨

雨

神 田 町

日 立 市

B
B

A
A

0 50 10010 20 30 40 （m）0 10(m)

A - A断面

0
.
6
m

27.2m

7.0m

B - B断面

5
.
2
m

38.0m

7.0m

断 面 図

堤防整備平面図 S=1:4000（A3）

(堅磐町・神田町)

堤防整備

堤防整備後掘削

kt701222
線

kt701222
線

kt701222
折れ線

kt701222
テキストボックス
事前立入区間

kt701222
テキストボックス

kt701222
テキストボックス

kt701222
テキストボックス
別紙